«XX. Joannes I, ab anno 1205, ad annum 1218.
Veruiuiamen, Dionysius Simon, in supplemento
HistoriaeBellovacensis,p. 106, asserit illiuuobiisse
annb 1217. Ad eum scripsil Innocenlius PP. III
anno 1213, CapitulumTua nos, 54, De simonia. u

(579; Vide epistolamlibri qiiinli 149, nol.
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-psrere voltterif, a dlvinis conlra episcopumneque
vos ipsi cessetis, nec cessare alios facialis, nisi

talis sitcausa, quaejudiciarium ordinem non requi-
rai. Alioquin, cum nolimu cnm contra jtistiliam

praegravari, qui singulis in jure suo exislimus debi-

tores, interdielum hujusmodipraecipimusnon ser-

vandnm. - . .

- Dattim Romae, apud Sanclum Pelrum, x Kalen-
das Februarii, anno seplimo.

CXCVIIl{580).
" - '

BELVACENSlEPISCOPO(581).
Commissioexactionis dechnarum, eiiam landrum,

agnorum,fructuum et feni.

(ApudS. Pelrum, ix Kal. Februarii.)
. Ex parle lua fuit propositumcoram nobis, quod
quamplures laiti tuaedioaceseosdecimas Ianarum,

agnorum, fructuum el feni ecclesiis et personis,
qtiibus debentur, solvere conlradicuni, ad sui ex-

cusationem illud solummodoalleganles, quod nec
in Belvacensi diceccsi fuerunt Imjiismodi deeimae
haetenus requisiioe,nec in vicinis dicecesibusrequi-
ruiitur. Cum igitur talis excepiio, imo polius excu-

satioin peccalis, eos non debeat a decimarum ipsa-
rum praestatione lueii, ut ipsos, ad praefaiasdeci-
mas ecclesiis et personis, quibus debeniur, sine

conlradiciione solvendas, possis per censuram ec-

clesiaslicam,appellalioneremota, compcllere,auclo-

ritate (ibi prsesentium indulgennis. Nulli ergo, etc
Si quis autem, etc

Datuin Romae,apud Sanclum Petrum, IXKalen-
-das Februarii, anno seplimo.

. CXCiX(S82).
FRATRJBUSHOSPITALISSANCTIJACOBIDE COLLE

BERTANNI.

Recipit eos in prolectionem, sub annuo censu unius
bisamii.

(Apud S. Pelrum, TI Kal. Februarii.)
Solel annuere, etc, usque assensu. Personas ve-

6lras , et hospitale jpsum cum perlinentiis suis, sub

fceati Petri et nostra proleclione suscipimus, et

praesenlisscripli palrocinio communimus. Ad indi-
cium autem hujus a sede aposlolica prolectionis ob-

tentae, bisanlium uuum gralis oblatum solvelis no-
bis noslrisque successoribus annualim. Decernimus

ergo, elc
Datum Romae, apud Sanctum Petrurn, vi Kalen-

das Februarii.
- - CC (583).

FERRAR1ENSIEPISCOPO(584).
Ci Venetias adeal, et de consecrandoeleclo Gra-

densiinquirat.
(Apud S. Petrum, v Kal. Februarii.)

Licel dileclus filius... Gradensis eleclus (585),

per dileclum ftlium, P. (586) liltili Sancti Marcelli

ptesbvterum cardinalem , apostolicaesedis legaium

(380) Vide Raynaldum, ad annum 1205, § 59.•
(581) Lib. v, epist. 149, not.-
(582) Vide Raynaldum, ad anniim 1205, § 68
(385) VideRaynaldum, ad annum 4204, § 25,
(584) Videepfsiolam libri lerlii 59, nol,

A fueril coiifirmatus, quia lamen infra iempus a ca-

noiiibtis diffinitum.consecrationis nnintis poslulare

negles.it, nos consecrationem ipsius noirsolurn dif-

ferre poluimus , verum etiam omnino negare, ut

praetereamus Venetorum excessus , qui Romanam

Ecclesiam multipliciter offendertint, lum quia lega-
lum praediclum, aecedentem ad ipsos,*rioliierunt

recipere ut apostolicoe sedis legatum, lum eliam

quia Jaderam, contra inhibitionem nostram sub

interminalione anatbematis faclam, evertere prae-

snmpserunt. Vertim , quia ejtis loctnri^iicellmme-

rilo, tenemus in lerris, qui, cum iralus fueril,

misericordiaerecordalur, etsi graviter offensi-ftteri-

mus, nolenlestamen in ira miscricordiam conli-

nere, ipso tandem ad nostram proesenliamacce-

denle, ila duximus disponendtim,ut, correclionem

Venetorum inlerim exspectantes, possemus inpo-
steruin gratiam imperliri, quatenus idem eleclus

in eo slalu manerel, quem ex sua eleclione fuerat

et conlirmatione pariter assecutus. Quia igitur di-

leclus filius, nobilis vir, .....". dux Venelorum,ad

mandaium Ecclesioe rediens, sicut per suas nobis

litleras inlimavil, per... nunlium legaii praedicti,

absolulionisbeneliciumest adeplus, fraternitali luae

per apostolica scripla jnandamus, qualenus, Ycne-

tias personaliter adiens, qnonlam contra personam

ipsius electi quaeilam sinislra dicuntur, Jnqtiira3

super bis diligenlius veritatem, cum, sectinduin

apostolum, nemini debeal ciio manus imponi, et,

si nibil eldem videris obviare de. canouicis institu-

tis, ne idem elecius ad nos iterum labpiare coga-

lur,GradensisEcclesiae suffraganeisconvocatis,ipsi,
vice noslra , munus consecraiionis imnendas. Quod

si canonicum aliquid propositutn fuerit contra eujn,

audias quoe fuerinl ulrinque proposita, et ea nohjs

sludeas fideliter intimare.

Dalum Romae,apudSanclum Pelrum ,'v Kalei\das

Februarii.
CCI (587).

BALDUINIIJIPERATORISXDPAPAH.

Paclorum inier eum el Venetos initorum confirmsr
twnem postulal.

[Sanctissimo Palri et Ddinino, I. Dei providenlia
summo ponlilici, D. eadem graiia" fidelissimus in

Chrislo Consianlinopolitanus imperalor a Deocoro?

naius, Romanorum moderalor, et semper augustus,
FlandriaeHaynaequecomes, cum debita subjectione

obedienliam humilem' et devolam. Statuin et pro-
cessum exercilus Christiani, el nostrum^ nuntiis ef,

Jitleris nostris paternitali vestraeplenius explanasse
meminimus."Nunc aulem conventiones inler nos,

el peregrinos ex una partc, ct... clucemVenelorum

et Yenetosex altera, anle expugnalionem regiaect-

vilalis habitas, sigilli noslri muniinine roboratas,

vobis curavimus deslinafe; sanclitatem vestram,

(583)=Videepislolam-librisexti 240, not.
(586VDeeo jam diclum saepius.
(587) Epislolam hanc exbibet Jlaynaldus , ad an~

num 1205, § 1, - -
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sicut lcnemur, atlenlius rogantes, uldictas conven-t
tiones ralas habealis, et eas auctorilalis aposlolicse
inuniniineconfirmeiis.Sanelitatem e,lenini veslram
nosse volumus, quod cum memorato dtice et Ve-
neiis socielalem bonam et fidelem insimul liabui-

nms, et eos cooperaioresprobissimoset efficacesad
bonorem Dei, et sanctoeRoniaiia:Eecle.siae.,et im-

perii noslri, sicut ipsa opera demonstrant, inve-

niinus, el in ftittirodesiderainus liabcre, cum et ad

regimen imperii noslri, et ad subveiitionem terroe

saucise, e( ad iinilaiemEeciesiae eoiiservandam.}
societas eoruin titilis sit el necessaria, nec sine eo-
rum socielate el amore imperium noslrum ad ho-
norem Dei, et veslraesanclaesedis regi valeal ,com-
peienter.]

CCII (588).
DUCISVENETORUMADPAPAM.

Excusat se de excisaJadera, el de expugnata Con-
stantinopoli rationem reddit; exinde supplicatul
petitionesquas ei facil per nuntios beuigneexau-
diat.

[Venerabili in Clnisto Patri, et Domino, I. Dei

gratia sanclaeRomanae Ecclesiaesuiunio pontificii
H. Dandulus Dalmaiiae atque Croatiaedux, vesier
liumilis et devotus, cumoirini devotioneserviliuin.
Nolum.faciosanctilati vestroe, quod ,'ctim crucem

assumpserimpro servitio Jesu Chrisli et sancloeRo-
manaeEcclesiae,el transmeandi gratiu de Veneliis
iter arripuerim , necessitate lemporis biemalis iit-

gruenie, oporluit me cum stolio meo, et peregii-
norum apud Jaderam hiemare, qtioectim essel re-
bellis niihi et Veueiicis longo icmpore injuste per
proditionem contra juramenla praesliia, de civitate
et civibus, secundumquod moris est invicemse
inimicanlitim, jusle , ul existimavi, sumpsi ullio-
nem. Ycitim, quia, ut dicebalur, in vesifa erant

protectione, quod ideo non credebam , quia non
existimo vos, nec aniecessores vestros, illos sub

proteclione recipere qui crucem accipiunt iauiuni
ut eamportenl, non eliaui iter perficiant, propter
quod peregrini solenl crucem accipere, sed et aliena

inveniant, et injtiste detinearil, paiernitati veslrae
contra me, et Venelos sentenliam excommunica-
lionis placuil promulgare, quam paiieuter et liu-

militersusiinuimus, usquequo per pominum P. ti-
tuli Sancli Marcelli presbyterum cardinalem, et
sancloeRomanoeEtclesiaelegatum,praestitacondigna
salisfaclione, meruimus absolutionem, sicut secun7
dum ordinaiionem vestrorum nuntiorum, et scri,-
ptorum paginam vestra poteril sanclitali clarius
innoiescere. Superveniente aulem inspiralione di-
vina, magis quam iiumano', ut opinamur, consilio,
Alexio, filio quondamIsachii imperatoris ConslanT

tinopolilani, eundi in Romaniamiter ariipuimus, et

ipsum, sicul Domino placuil, praestilaab eo caur
tione de obedieniia saiiclae RomanaeEcclesise, ex-

/588) Epistolam hanc exhibet Raynaldus, ad an.
4205, § 2.

(589-590)Episiolae hujus fragmeiitiim legere esl

ApulsoAlexioavunculo suo, captaque Constantino-

polilana civiiate, cum magno periculo et Jabore,
obiinerc curavimus prius ab Isachippatre ipsius, el

parentibus ejus, el pluribus aliis magnatibus civi-
latis ,-eadem securiiate aceepla, quicum iu dicta

promissione mendaces,et fallaces-existereni, ipso3
tanquam iniiiiicantessanciaeRomanoeEcdesiae, et
ChrisUanilaiisprodiLorcs-difiidavimus, quibus sci-
licet paire el fllio pcr Graecorumprodilionem ex-

slinclis, aliisque Gracnlis sublimalis, Graecorum
susiinenlcs molesiias, el infesttiiioiies assidnas,
tam per mare milleniiiim ad nos naves accensas,
ut nostrum navigium coriiburefenl, el diulurna

bella inferenlium , qnam per lerram multis variis-

quemodis, communicato consilioomnium clerico-
"

rum etlaicorum exereiius, convenienlibusquibus-
dam inler nos et ipsbs praemissis, sieut ex lenore

exempli dictarum paciionum sariciiias' vestra pote-
ril clarius cognoscere, civilalem Conslaiilinopbli-
lan. ad bonorem Dei el sanclaeRomaiia?Ecclesioeel

Chrislianitatis subventionem decrevimus debellau-

dam, <]uod, cl Clnisti suffraganle misericordia,

veslroqtienierilo ,-noslroque laborioso studio pra>

cipue proecseierisviventibus,' conira omnium opi-
nionem perfectum est. Capta igilur civilate, niulia-

que strage Graecorumintervenienle, Marcofius,qui
liiuc eral imperator, cum suis sequacibtis de ci\i-

tate auftigil-',et secundum inler nos scfiplum con-

stitutum, el sacramenlum adimplevimus. Cogno-

Q seal igitur sancliias veslfa ', quod egouna cnm"Ve-
neto populo , quidquidfecimus , ad honorem Deiet

sanciaeRomanaeEcclesioeet vestrum laboravimus,
et in rioslfa voluntali habemus similiter laborare.

Unde, stipplicosanctilali vestra?, quatenus petiiio-
nes , quas nunlii mei, viri nobiles ci discreii, sci-
licel Leonardus Naugaiosus, dilectus meus ncpos,
et Andreasde Mulin'.quos ad pedes veslraesancti-
tatis iransmilliinus, fecerint, benigne exaudire di-

gnetur vestra sanciitas et effeclui niancipare.
CCIII(589-590).

EPISCOPISETABBATIBUS,CETERISOUECLEItlCIS,APDD

CONSTANTINOFOLIKEXISTENTIBUS.

Laitaltir de redilu EcclesiccConstanlinopoliianmad
~obedienliam aposlolica)sedis , et eleaionem Pa-

n triarcha; ab ipsis faclam decernensirritam eum-
, ° dem auctorilatepposlolicaeligil.

(ApudS. Pelrum, xii Kal. Februarii.)

Evangelica docente Scriptura, didicimus, quod
ascendensJesus in unam navem, qtta;eral Simonis,

; rogavil eam reducere a terra pusiilum, et sedens

docebalde navicula lurbas. Sicut per mare saecu-

lum, Ha per.navem Ecclesia, el pe.r rele praedicaiio

designatur. Navisergo Simonis esl Ecclesia Pelri,

quoebenedicitur una, quia calbolica Ecclesia una

esl, quam Cbrislus commisil.Pelro regendam, ui

unilas divisionein excludat. Ascendit autem Jcsus

in GestisJnnoccniii, § xcvi; sed pertinet ad episio-
lani sequentem 204, tibi eadem vcrba, quaeliicun-

t cis inclusa stint, it-pctuiilur.-
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per efiectum in navem Simonis, cum Ecclesiam

Petri fecitascendere, quod a tempore Conslanlini

npparuilevidenler, el extunc regnare dignatus esi

qui polerat imperare, ut -dulciusper preces quam
per praecepttim induceret, quatenus reducerent

pusillumnavim a lerra, hoc esl, paulalim transfer-
renl -Ecclesiama terrena constieludine ad cce-

leslem,vel potius a lilterali ad spirilualein doclri-

uain; el sedens docebat de-navicula lurbas, quia
extuiicfecit Peirum stabilem sedem habere, sive in

Lalerano, sive in Yaticano, fecilque illum docere,'

quia exlunc in Eeclesia Petri cceperunt multipli-
cari doctofes, ul Leo, Gregorlus, Gelasitis, lnno-

cenlius, e( alii multi post _eos.Cessavit aulem ad'

lempusloqui, cum-sermo praedicalionisin Ecclesia
Pelri cessaivit,non tam fone propter indignitalem
praesulum, quam propler malitiam «ubditorum ,
jttxla qtiod Dominus inqriit prophela?: Linguam
tuam adlwrescerefaciampalalo tuo, el eris mutus,
necquasi vir objurgans,guia domusexasperansesl;
cam auiem loculus' fuero tibi, aperiam os luum

(Ezcch. in); et idco, ut cessavit loqui, dixit ad Si-
nionem: Duc in altum, et laxa retia in capturam
(Luc. v). Tunc ducilur navisin alium, ctimEcclesia

- in sublimem doclrinam allolliiur, vel in siatum

proveliilur meliorem. Utrnm auiem diebus isiis
navis sit in allum .adducia, malo tacere, ne me

ipsum videar commendare; sed hoc nntim auda-

cteraffirmo, quia laxavi retia in capturam. Simon

ergo, qui, lanquam servus obediens, preccs ma-

gislri repulat esse praeeeplum, respondensdixit ad/
jllum : Praceptor, per lotamnoctem laboranles niliil

cepimus,inverboautemluo laxaborele (ibid.).Cerle,
nox adversiialis nimium impedivit, ui, licel prae-
decessores mei plurimum Iaborarinl, ipsi lamen

pene penilus nibil. ceperinl; scd, ubi ego in verbo
Deilaxavi reie, conclusimus, ego el fratres mei,
piscium niultitudinem copiosam, sive in Livonia,
converlendo paganos per. praedicatores ilhic dire-
cios ad fidem,sive in Rulgaria et Blacbia,reducendo
diversosad nnilaiem, seu etiam in Armenia, rc-

quirendo iliutius derelictos per legatos ad bos po-
pulos desiinaios. Quid est autem quod subdilur:

Quiarumpebalureorumrete (ibid.), nisi quod hoere-
lici moliunlur praedicalionemapostolicamenervare,
ita qtiodaliqui pisces de relibus elabuntur? Sed,
licet aliquanluium irivaluerint, non tamen ad nl-
timum praevalebunl adversus eam. Cum auiem
coiichisissenlmulliludinem piscium copiosam,an-
nuerunt sociisqui eranl in alia navi, ul venirent
el adjiivarenteos. Alia navis, eral GrsecorumEc-
c.Iesia,quaefecil se aliam, cumab unitale universa-
lis Ecclesiaese alienare praesumpsit.El illis quidem
innuimus, cum eos per iitleras et nunlios nostros
monuimus, ut venireni, el adjuvarent nos, id est,
ut reverlenies resttmerenl partem soHicitudinis
nostrae.tanquam coadjuiores dispensalionis nobis
injiincUe,Venerunt autem per Dei graliam, quia,
'postquanidiebus istis Conslaniinopolitar.um impe-

A rium a Gracis translalum esl ad Latincs, Ecclesia

quoque Conslanlinopolilana rediit ad obedientiam

aposlolicoesedis, lanquam*admatrem lilia, el mem-
brum ad caput, nt inter nos et illos societas indl-
visa dc caeleroperseverei. Sane, fatemur illos fra-

tres, socios el amicos, quia, licet super eos proela-
tionis officiumhabeanius, haec tariien praelalionon

inducil dominium, sed polius serviliilem, juxla
quod Dominus inqui( aposlolis : Principes genlium
dominantureorum, elqui polestalem habent super

. cos, beneficivocantur; vos aulemj non sic, sed qui
major eslinter vos, eril omniumservus, et qui prm-
cessor,tanquamministralor (Luc. xxu). Uride,bea-
ins Pelrus Aposlohisait: Non quasi dominantesin

clero, sed forma facli gregisex animo (I Pelr. v).
^ Venientesergo socii nostrivenerunl, et adhticsnnt

venieriiio venturi, ut implcatur quod sequilur:
Et impleveruntambas naviculas, ita, ul pene merge-
rentur (I.uc. v).- Certe, utraquc-navicnla esl im-

plenda , quoniani et ad sedem Romanam, el ad

Constanlinopoliianani Ecclesiam revertcnlur, qui
se ab uiriusque obedienlia subtraxerunl; el tunc

pene mergetur ulraque, quia necesse est ul scan-
dala veniant; sed fidelis esl Deus, qui fideles suos
leniari non" palitur supra vires. Cum^aulemboc
videril Simon Petrns, procidet ad genua Jesu, di-

cens : Exi a me, quia homo peccalorsum, Domine.

Stupor enimcircumdabit eum , et omnes qui erum
cum illb (ibid.). Et ego, videns, quod jam incipiunt

P isia compleri, procedere debeo"per humilitaiem et'
devotionemitdgenua Salvatriris,-lit pfo (ania gra--
(ia gra(iarum ei referam acliones. Dicere quoqno
possum, qtiod, cum sim homo peccalor, indignus
sum frui ejus praeseiitia• tam proeclara. Maguo
quippeslupofecircumdof,' ruin omnibus qui sunt
mecum, pro lanti-inifaculi novilale , quod diebus
istis evenii. Sed, ne fone pro nimio stupore con

fundar, notare' debeo diligenter, quod Jesus inquit
ad Simonem: Noti liinere , qnoniamex liocjtnn ho-
mines eris capiens(ibid.), quasi clical: Pro cerlo-

confide,-quia,postquam ceperis pisces, id est post-
qifam reduxeris "Chrisiianos,exiinic homines ca-

pies, id est Judaeos el paganos convertes. Pisces
cnim, qui vivtint in aqua , Christianos designant,

I) qni ex aqiia el spiriiu rchascunlur;' homiriesauiem,
qtii'vivunt in lerra, Judieos et paganos significanl,
quiterrenis inhianl el inhaerent. Sed, poslquam ad
obedientiam apostolicaosedisoinnes omninoreverst
fuerinl Christiani, lunc mulliludo gcnlium inirabit

adfidem, el sic omnis Israel salVusfiet. Ecce ergo,
sociinosiri veniunt ul adjuvent nos, quia Groecbrum
Ecclesia redil ad obedienliam aposlolicse'sedis, ul,
corum adjuta subsidio, liberet duas ejus sorores,
Alexalidrinam videlicet el' Uierosolymilanam Ec-'

clesias, quse caplivae tencntur sub jugo regis
; jEgypii, et inviioe serviunt Pharaoni. Caeleruw,

licet qiiinque sint patriarchattis in orbe, Romanui

sciiicct, Conslanlinopolitanus,Alexandritiiis,Anlio-

chenus et Hierosolymitarius,liic lamen ires tan-
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lir.n aposloli nominanlur, videlicet Pelrus, Jaiobtn

<eiloannes, qtti simili perhibenlur stupore correpti

sjiiia nimirtim ircs ex illis specialiler speclant ai

J^eirum, qui Anliochenam el Romanam Ecclesiai

«onseeravit praesentialiler perse ipsum, Alexan
driuam vero, per Marcum, discipulum suum, quen
illue personaliter deslinavit; Constanlinopolilan:
vero Ecclesia specialiter perlinet ad Joannem, qu
et Groecispracdicavitin Asia, el apud Groecosfui

Epbesi lumulatus; Ecclesia vero Hierosolymilaiii
propriespeciat ad Jacobum, sive filium Zebedaei

qui, prinms inter aposlolos inlerfeclus-, Hierosnly
main stio mariyrio dedicavil, sive filium Alphaci
quem aposioli Ilierosolymorum episcopumordina
runl. Et ob hoc forle (res islos apostolosJesus as

sumpsit in moniem excelsum scorsum, el transfigu-
ratus est anieeos, nec alienum a ratione videttir

quod -, cum propler rausam praadiciam Romanui

ponlifex habeat quiiique palriarchales sedes ii

«rbe, apud tres tanluni illarum solemniter corona-
tur. Paiet igilur ex praemissis, quod socii noslr

veniuni, ut atljuvenl nos , quoniam , ubi (591]

Jdexiera Domini, qtioe glorilicata est in virlute

Conslaniinopolilanum imperium a Graecistranslu-
lit ad Latinos, volenles hi, qui fuerant in exercili

Latinorum, imperio ipsi de persona idonea provi'
dere, de (592) principibiis Galliarum imperatoreni
concorditer elegerunl. Ut aulem Veneti, qui ftie-
rant laboris parlicipes, essenl pariter consories ho-

noris, placuil Latinis in communi, ul de clero Ve-
netiarum assumereiur vir idoneus, el praeficeretni
ConstanlinopolitanajEcclesiaepalriarcha. Cum ergc
quidam cleriei Venelorum fuissenl ecclesiaeSanctoe

SopJiiaeservilio depulati, ne acephali sine capile
viderentur, de praeficiendosibi paslores tractanles,
convenerunt in unum, et dilectum filitim, T. (593]
snbdiaconum nostrum, in patriarcham unanimilet

($94) elegerunl, et confirmalionem electionis suae

per nunlios proprios a nobis bumiliter postularunt,
riobili viro . . . duce Yenetorum , per solemnes

nuntios suos idem cttm insiantia requirente. Impe-
rialis quoque sublimitas per suas nobis lilierassup-

plicavil, ut conventiones inter eum ac peregrinos,
ex unaparte, ipsumquedticemac Yeneios,ex altera,
initas anle debellalionem regioe civitalis, suiqtie

sigllli munimine roboralas, nos raias dignaremur
habere, ae eas auetoritaiis aposlolicaemunimine

roborare; scire nos volens, ut ejtis verbis uiamur,

quod, cum memoralo duce ac Venetis bonam so-

eietalem babueral el fidelem, et eos eooperalores

probissimos, el cfticaces ad honorem Dei, et san-

clae RomanoeEctiesiae, ac imperii Consianiinopoli-

iani, sicut eorum opera lesiabantur, invenerat, et

in futuro desiderabat habere, cum ad imperii regi-

(f.91)Yide Gesta liinoccnlii, § xcvi.
<592)Gesl. ex.
(n93)Thomam.
[SQi) Deest in Gestis.
(595) llacienu» in Gestis,

A men, etsubvenlionem terraj sanela?, ac ttnitatein

Ecciesiaeconservaudam,utilis el necessaria esset so-

cietas eorumdem,nec sine societate ipsorum pariler
et amore, ad honorem Dei,et aposiolicaesetiis, regt

possetidemimperiumcompelenler.Idcmquoqueiiobis
sub verbis eisdem nobiles viri, B. niarcbio Moniis-

ferrali, L.Blesen. et... Sancii Pauli comites, per
suas liueras intimarunl. Nos ergo, scriptum con-

veniionum ipsavumejusdem imperatoris.et ipsoruin
niarchioiiis el comilum sigillis muniluin, coram

nobis perlcgi facientes, contineri perspeximus iu

eisdem, ut clerici partis illius, de qua non coiiMn-

gerel imperatorein assurni, libefe sibi eligcrent

patriarcham. Cum ergo hujusmodi nobis fuisset

eleciio praesenlata, licet de_persona ele.cia,exniora

tliutina quam apud sedem apostolicam fecit oliin,

nos et fratres nostii sufficienternotiiiam babero-

mus, utpote quam noveramus genere nobilem, bo-

nestam moribus , provideniia circumspectam, ct

compclenlcr litleris erudilam , electionem lamen

examinavimus juxta uiorem, ei eam invenimus

contra formam canouicaiii atlenialani, non tam ex

eo quod a mullisexsiiiit conlradictum, elab aliqui-
bus etiam appellaluin , etsi postmodum fuerit a

contradictione ^pariter et appellalione recessum ,

quam pro eo quod, cum laicis, quaulumcunqtie re-

ligiosis, disponendi de rebus ecclesiaslicis nulla sit

ailributa facultas, auctorilale alieujus principis soe-

cularis in ConstantinopoIitaiiaEcclesia , nec debue-

C rat, nec poiueral eligi palriarcba. Sed , nec ckiici

Yeneliartiin, qui ecclesia?Sanclas Sopbiaese canoni-

cos electos appellant, in eadem ecclesia jus babue-

ranl eiigendi, cum in ea neque per nos, neque pef

legatos, aui delegatos nostros, ruerini iiistiiuti;

propler quod eleclionem ipsam, de comnnini frn-»

trum nostrorum consilio, curavimus in pttbiico

consistorio reprobare. Yerum, cum personarum i'e-

lictum in damnum ecclesiarum non debeat redtin-

dare, nec idem subdiaconus in aliquo deliquisset,

utpote quiabsens fueral etirrequisituselectus, me-

mores precum jamdicli imperatoris, quaenon solum

ulililalem, verum etiam neeessitalem innuere vidc-

bantur, et eidem ecclesiae,cujus ad nos ordinalio

D specialiter pertinebal, providere volenles, ac sub ea

spe Venelis gratiam exibere, utad obsequiumcru^

cis Chrisli fortius accinganiur, ex collala nobis ple-

nitudine polesiatis, eumdem subdiaconumnostruni,

tanquam membrum aposlolicae sedis, elegimus, et

confirmavimuseidem Ecclesiae palriarcham (595).][

(596)Moneinusigilur universilatem veslram atlen-

lius, et per apostolica vobis scripta mandamus,

quatenus quod nos provida deliberalione statuimus,

vos prompla devotioneservetis.

(596) QtiKdeinde sequurilur, sicIegunlurinGesiis
Iiinoceiiiii, § xcvi.

Moneinusigilur imperatoriam dignilatem, consu-

linius, ei exhortamur, quatenus patriarcbam ipstiin,
cum ad Constanlinopolitanam aecesserit civitatem.
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DalumRoniae, apud Sanclum Pelrum, xu Kalen-

xiasFebruarii.

CCIV (597).
B.ILLCSTRICONSTANTINOPOLITANOIMPERATORI.

De confirmationepalriarchas Conslanlinopolilani.
(ApudS. PetrunijXii Kal. Fcbruarii.)

Postquanu dexlera Domini quae glorificata esl in

virlule, etc, ui supra, usque eoiifirmavimus eidem
ecclcsiaepalriarcbam. Monemus igiluriinperatoriain
digniialem, consulimus , cl horlamur, quatenus
patriarcham ipsttm, cum ad Constautinopolilanam
accesseril civitatem, benigne recipias, £1 bonores,
et tanquam episcopum et pastorem animoeluaa
iiumiliier venereris, etin juslitiis suis, et Ecclesiae
sibi commissee, manuleneas et defendas taliier in
terris honoratiirnseumdeni, ul ab eo eujus minisler

existit, merearis in ccelesiibusbonorari.

Dattim, «. in alia.
In eumtlemmodumscnpttim esl nobili viro, dnci

Yenetorum. * -

CCV (S98).
7ii((riinien(umconcordia1, inter comiles ^landriw,

elc, Marchionem Montisferrati, et Venelos. - .

(MenseMarlii, ir.dietioneVII.)

J_Innomine Doinini, amen. Nos qtiidem, B. Mon-
sis-ferraii marcliio, eiBald. Flandr. el 4;/««; (599),
L. Blesen.el Clariniontis,II. Sancli Pauli, comiles,

•pro parier.oslra -vobiscum, vir inclyie, domirie II.

Dandule, Yeueiiaa,Dalmaisaealque Crovatiae dtix, .
elcuin parle vestra, ad lioc, ut unifas el firma inier

uos"pussitesse concordin, et ad omnem maieriatn
scandali evilandam,ipso eooperante qiii est pax no-

sira, et fecit ulraqiic tiiium,ad cjus laudem et glo-
liani lalemduximus ordinem observandum, ulraqin!
pafie jnramemo aslricta. Iupiimis, omnimn (600)
arinaia nianu, Cliristt itivoealo nomine, civilaicm

cspiiguare debemus, el, si, divina auxilianle poten-
iia, civilalcm inlraverimus, sub eornm rrgimine
debemusmaucre et ire, qtii fuerinl super exerci-
iuni proeelecii, et eos sequi, secunilum qtiod fucrii
crdinaium. Tolum quidem (601) havere, quod in
civiiaie inveiiliimfuerit a qnolibet, -dtici debel et

poni in cominune,~eoIocoquo fueril ordinatnm, de

qtto lamen havere vobis et hominibus Vcnelis trcs 1

partes debenl solvi, pro illo bavere, quotl Alexius,
qtiondamimperalor, vobis el nobis solvere (encba-
tur. Qtiarlam vero paitcm nobis retinere dehemus,
donee fuerimus inipsa solutione coseqiiales.Si an-

tem-aiiquidresidttum fueril, debemtisper mcdiela-

bcnigne recipias et honoivs, el tanqiiam episcopum
elpasforeui animn. iine htitniliter veneteris, el in

_j!isliliissuis, et ecclesioesibicouimissa;, nianiife-
neaset defcnrias, laliier in caeteris honoralitrus,
ut ab eo cujtis iiiinisier exislit, mefearis hono-
rari.

(597)_Episiola baec reperilur -in Gesiis Iiinocen-
lij, § xcvi.

Eamdem l.mdal Raynaldus, ad annum i203
J«. - ' - - -

(598)Reperiiur.iiiGeslisIrinocenlii, § xcii, Legi-

• h tem inler vos el nos dividere, donec fttentis apacaH
(602). Si vero niinus fueril, i(a quod non possi( suf-
iicere ad memoratum debilum persolvendum, undc-

cunqtie ftierit prius havere acqttisilum, ex eo debe-
mus dicium ordinem observare; salvisiamenviclua-

libus, qua. debent observari el dividi tam vestris
i quamnoslris sequaliler, ila quod utraque pars possit
i inde congrue susieniari. Quod aulem residuum fue-

rit, partiri Jebet in alio havere juxta ordinem prae-
: nomihalum. Yos etiam, et homines Veneti, libereet

absolute, absque omni coniroversia, per lotuin im-

perium bahere debelis onines honorificentias et

possessiones, quas quondam consuevislis habere,
tam inspiritualibus quam in_lemp<>ra)ibtis,etoumes
raliones sive consueludines, qtiae sunt in scripto
(603), et sine scripio. Debeni eliam sex lipniines

eligipro parle veslra, el sex pro noslra, qiii jura-
mento. aslricli, eam personam eligere dcbent in

exercitu, quam credant melius scire lenere (604), et

melius posse lenere, et meliusscireordinare lerram
el imperium ad honorem Dei, el sanclie Romanoe

fcciesiae, et imperii, et, si fuerinlin uno concordcs,
illum tlebemusimperalorem haberc, quem ipsi con-'
corditcr elegerini. Si vero sex in una parte, el sex
in alia concordaverinl, sors mitli debet, el super
qticm sors cecidtirit, debcmus pro imperatore habe-

re; et, si plures consenserinl in una parle quam in

alia, illum imperaiorem habebimus, iu qiiem major
parsconsenserit. Si vero plttres parles fiierinl qtiam

'

„ dpae,-superquem majorpars coiicordaverit, sit im-

peraior. Debet vero isie imperator babere iiniver-
sam quariam paiiem acquisili iniporii, ct palaiium
Dlacbernae,el Buccani Leonis. Reliqtiioe vero ires

paries per medieiaiein inier nos el vos dividanlur.
Sciemiumetiani (605),"quod cierici, qui de parie
iila fueiint, de qua non ftieril imperalor eleclus, po-
lestatein habebunl ecclesiam SanciaeSopliiae OKji-

nandi, et patriareham eligendi ad honorem Dei, et

sanclae_RpmanaeEcclesiaeel imperii; Clerici vero

ulriusque parlis illas ecclesias ordinare debenl, quse
suoeparii conligeiini. Depossessionibusvero ecele-

siarum, lot ei tantum clericis cl ecclesiis debent

provideri, quod honorifice possint viyere el suslen- -

lari. Reliquaevero possessiones ecclesiarmn dividi ,
D clpaiiiri debent secundum ordinem proesignalum.'

Insuper enim jurare debenuis, lam ex noslra paflo

qiiai» ex vesira, qttodab uliiriio die instanlis men-

sis Mariii morari debemus usque ad anntim exple-

lum, ad imperitim el jinperaiorem manuieneiidum

nd honorem Dei,el sariciac Rpmanae Ecclesiae et

tur eiiam apud.Raynakium, ct annum 1205, § 4. .
Varioelectiones dautur.

(599. In Gesiis, Ilainovice,apud Raynaldum,Han~
noniai.

"(1500;Raynaldi omnes.
{601)Gest. que.
t;602jGesl-.apagali. Raynaidus legendiuii censstf

placuli. . e
(ii05)"Apogr.Conl. in Scripluris.
(604) Gesi. et Raynaid. deest. ,

. (605)Gest. est.
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imperii. Deiudevero in antea omnes, qui imperio A
remanserint, ipsi imperatori aslringi debent jura-
menlo, secundum bonamel rationabilem consuetu-

ditiem; et-illi qui lunc imperio remanserini, ut

praedictumesl.juraredebent, quodfirmasel stabiles

parles et partitiones qtiaefactaefuerint,habebunl.Est
auteme( sciendum, quoda noslra et vestra parte
dnodecimiiomiues, vel plures, pro parie eligi de-
bent, qui, juramento astricti, feuda et honorificen-
tias inter homines distribuere debeni, et servitia

assignare, qnaeipsi homines imperaiori facere de-
bent, secundumquod illis bono videbilur, et con-
veniens apparebil. Feudtim vero, quod uniciiiquc
assignatumfueril, libere et absolule possidere de-
benl de baeredein haeredem, tam in mascitloqtia.n
in femina, et plenam habeant potestaiemad facien- t
dtim inde quidquid suoe ftieril voltintalis; salvo
(ameiijure et servitio imperaioris et imperii. Impe-
rator vero reliqua servilia facere debet quaefiterinl
facienda,proeler ea qua? ipsi facicnt, qtii feuda et
lionorjficenliaspossidebunt,secunduniordincmsibi'
injunctum. Sialutum cst etiam, quodnemohominum
alicujusgentis, qtiaecommunemgnerram vobiscum
el successoribusveslris, vel populoVeneio habue-
rit, recipialur in . imperio, donee guerra ilia fuerit

pacificata. Teneatur etiam utraque pars ad dandatn
operambona fide, utiioc a Dominopapa possil im-
petrari, ut, si aliquis contra hanc intitiilionem ire
tentaveril, sitexcommunicalionisvinculoinnodaitis.

Jnsuper, inij^erator jurare dcbet, quod firmas et
slabiles parliliones el daliones quoe faclaefuerint,
Irrcvocabiliter habebii, secundum ordihemsuperius
tlitiincium (606).Si vero aliqttid in istis' oihnibus
fucrit addendum,vel miiniendum,in poiesiaie et
discretioneveslra, el vesirorum sex consiliatorum,
el domini marchionis, et ejus sex consiliatortim '

consislat. Sciendum esteliam, quod vos, praidicte
(607)domine dtix, nondebelis imperatori qui fuerit
electus, vel iniperio, ad aliqua servilia facienda,
juramenium pioestare, propier aliquod datum vel
fnudum, sive hoiiorificenliam, queevobis dcbeat
assignari, tamen illi, vel illc,. quemvel quos loco
veslro slaluerilis super his qtioevobis fuerint assi--

gnala, debeant juramento leneii ad omne servi-
ijiim iniperaiori et imperiofacienrium,juxla omnemrj
ordincm superiusdeclaraium.

Dalum anno Domini1204, mense Mariii, indi-
clione VII.

CCVI(608).
NOBILIVIRO DUCIVENETORUM.

Hespondelipsi petentipactionesinter.Francos et Vi-
nelos tnilas confirtnari.

(Apud S. Peirum, IVKai. Febrtiaiii.)
[ Yenientesad apostolicamsedem, riilectos filios,

(606)Apogr.Conti, ordinemsupradictum.
(607)Gesl. et llaynald. prmfatel
(608)Parlem episiokeiiujus legercest in Geslis

Innocenlii,' § xcvn-.Quse illic Iegiinittr. liic tincis
inclusa suni. Ejiisdem episiolaefragiueiiia cvbibet
Rayiifildus,ad an. 1205,§9. Ea duplicivirgulaad ini-

A L. et (G09)A. nobilescivesYenetorum,nunliosluos,
benignerecepiinus,ei, quaecoram nobisproponere
curaverunl, audivimusdiligenter. In noslra igitur
praeseriliaconsiituti convcntioncsquasdam iuler le
acVenetosex una parte, et charissimum in Chri-
sto filiumnostruin, B. Conslantinopolitanumimpe-
raiorem illustrein, et Francos ex allera, concordi-
ter initas asserebant, quas ne qnis violare praesu-
meret, petebanl sub pcena excommunicationis per
sedem aposlolicaminhiberi, ut quicunquevidelicet
veniret de coeterocontra eas, -exconimtinicationis
senlenliaesubjaccrel. Super hac autem prima poti-
lionecum fralribus nostris habito diligenli tractatti,
tria invenimusquae ipsi pctitioni penilus conlradi-
ctint.IIoc enim in convemionibus ipsis capilulnm-

B esl expressum,ut inter YeneloseiFrancigenaspos-
sessionesecclesiaslicaedividantur, rcservaia clericis

porlione,dequa possinl Iionorificesusteniari.Sane,
c (609"')cumEcclesiarum thesaurosnon sine Crea-
<tloris offensa manus diripuerit violenla, majorem
<culpainincurrcrenl, qui spoliatas tbesauris eccle-
< sias"suisipossessionibns niulilarent, ncc deccret
( aposiolicamsedem illosboc mododcfendere, ipii
< sicecclcsiasticamoffcndercntdignitaiem. Pr;ele-
i rca, cum ad bonorem EeelesioeBomanaa linjiis-- t nsodisinl inilaepactiones, el fercin singulis capi-' «"lnlis hoc exp-essuin,ul ad honorem ejus omnia
«•provenirenl, nec dcbuimiisnec pdliiiniusconfir-
t mare, quod, contra jtirameiilumab uiraqueparte
t-communiier praeslituni, honori sedis aposto!ic;B

C _ derogaret (610). « Insuper, cum in le, ac in sex
de consiliariistuis, ei nobileinvirum... marchionem
Montis-Ferrali, ac sex de consiliariis suis, addeudi
vel minuendisit collata facultas, qualiter inlaico-.
rum arbitrio rioslramsenlenliam poneremus, ut illi

. scnlentiamexcommunicaiionisincurrerenl, qui no-
bis ignolas, el saciis forsiuuixanonibus inimicas,
conslitutioneslaicas non servarenl? Cumque;dil»-
ctus (ilius, T. Coiislanlinopolitanuselecttis, in pro-
ximoConslaniiiioporunsit veniurus, non fuerat de

possessionibus EcclcsioeConsianiiuopolitanx anie
advenlumipsius aliquid disponcndum(6H) a laicis,

:, vel confirmariduma nobis,qttodpossct in juris ejus-
injuriam, el Ecclesiaesnoedispendiumreduntlare. ]

^. Secundo vero,-iidem nunlii a nobis ex parte ma
humiliter postularunl, ul, cuui sis confectuc scnio
et labore confraclus, a voloperegrinationisassuin-
plaete absolveredignaremur, cuni niliilominusvclis-
et possis efficaciier procurare, ut ad terrae sanciae
succursumexercitusnavigetsignatorum.<Nosigiiur
c (052;, atlendentes, qtiodiuaecirctnnspeclioprobi-
« ialis, subtiliias vivacisingenii, et consilii maitiri-
<ias sanioris; exercitui Christiano multum sit in-
«'posterumprofulura",cum imperalor praediclusm

liuni .ciijtisquelinea-margini apposiia distinrimus.
(609)In Gesi. desunt.
(609") ilaecaptidRaynaldum.
(610)Haclenus Raynaldus.
(6H) Cod, rcg. ciiatus a Baluzio, ordinondv.m.
(<ii%)Rursus Rayiialdus.

'
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<cruccsignali sltidiumel solliciludinemlnamvehe-
< mcnler exlollant, el inter homines de tua praa-
t serlim discrelione confidant, petitioni hujusmodi
<ad praesensnon duximus annuendum, ne vel nobis
< impularelur ab aliquo, si hac occasionedissolve-
< retur exerciius in lerra sanclaesubsidiumpraepa-
< ralus, vel tibi posset ab aliquo derogari, quod
< non in obsequiumcrucifixi assumpseris signum
« crucis, si, tuam el luorum jam ullus injuriam,
< non ulciscereris opprobrium Jesu Chrisli, el, de-

<bellalis hostibus luis, hosles fidei negligeres de-

<bellare. Yerum,cum, sicut credimus, crucesignati
< adhuc peregrinalionispropositum differre propo-
< nanl, el a~dsolidandum imperium rcmancre am-

e plius in parlibus"Romanioe,circa slatum tuum, et
< necessilalemexerciius cogitabimusampliuset sia-
t luemus, dante Domino,quod viderimus expedirc
t (613)». Monemusigilur nobilitatem ttiam.et ex-
hortamur in Domino,el per aposiolica tibi scripia
mandamus, quatenus, cum inundo servieris hacle-

iius, ct ex hoc non modicamgloriam ftieris assecu-
lus, dc coeteroDoniino fideliter servias et non tilii,
sed ejus nomini des Iionorem, honorans ministros

ipsius, etecclesias in sua ralione defendens, ul ab
eo defendiel protegi merearis, qui nulluni bonum
irremuneralum relinquii, el nulltim rjiaiumdeserit

impunilum; sciiurus pro certo, quad, quanluincum
lionesiale noslra poierimus, ad honorem linmi efii-
caciler iniendcmus.

DalumRomae,apudSanclumPetrum, iv Kalendas
Februarii.

CCVII.

KOBILIVIRO,H. DUCIVENETORUM.

Ipsius absolulionemconfirmat.
(ApudSanctum Petrum, iv Kal.Februarii.)

Per tuas nobis litteras inlimasti, quod de man-
dato dilecli filii, P. lituli Sancli Marcelli presbyteri
cardinalis, aposlolicaesedis legali, tu cum luis ab-
solmionis beneficiumes adcptus. Nos igitur, fideni
diclis lilteris adhibenles, te ac tuos reputamus, ab
excommunicalionisvinculo absoluios, et, si solila
forma Ecclesiaein vestra fuit absolutione servata,
gralum gerimuset acceplum. Alioquin, quod defuit

suppleri volumus,et mandamus,-ne in persona tua
videamuraliquid omisisse,quod in Ecclesioepraeju-
diciumpossit inpostertim allegari. Super hoc autem
ex responsione cardinalis ejusdem exspeclamusef-
fici certiorcs.

CCVIII(61-i).
B. 1LLUSTR1CONSTANTINOPOLtTANOIMPERATORI.

Pacliones, quoad divisionempossessionumecctesia-
slicarum, irritat.

(Apud S. Petrum.)
Qualiter circa negolium dilecli filii, T. Conslan-

linopoliiani elecii duximus procedendum, per alias

liiieras, quas tuoeimperialisublimilati traiismisimus,
pleuius libi polerit elucere. Verum, quia inler le et

A peregrinos cx una parte, ac nobilenivirum, II. du-

cem, et Venelos, ex altera, quasdampaclionesfuisse

initas. el juramento firmalas in scripto convenlio-
num ipsarum, luo el nobiliumvirorum, B. marchio-
nis Montis-Ferrali... Blesen, et... Sancti Pauli

coriiilum sigillis munito, quod coram nobis perlegi
fecimus, perspeximus conlineii, per qnas si firmiter

servavenlur, Conslantinopoliiana Ecclesia non mo-

dicum lacdereiur, et derogarelur aposiolicaedigni-
lali, cumeapul expcrs esse non possitdoloris mem-

brorum,^nec idem dolere quin .compalianlur et

membra, nos, eideni Ecclesiae,sicut tenemur, vo-

lenles adesse, supplicationein, quam pro eisdem

paclionibusconfirmandisnobis porrigere procurasli,
non duximusadiniilcndam. In eis namque contine-

balur expresse, quod inier Francos el Yenelos di-
vidi debenl possessiones ecclesiasiicae, reservala
clericis porlione, de qua possenl honorifice su-

stenlari. Cuni boc igitur attentari non possct sine

injuria Creatoris, jtiramenium snper hoc prnestitum,
illicilum penitus appareret, el posset perjurium
polius appellari; nisi, salvo aposlolicoescdis ho-

nore, in eodem juramento fuisset abjectum. Quia

crgo honor EcclesieeRomanacnon servarettir illaa-

sus, si Conslaniinopolilanaccclesia, qtioenieinbrum
•esl sedis apostolicaespeciale, in mtililationeposses-
sionum suarum susiineat detrimcnlum, sereniia-

tem luani rogainus atleniius, et monemus, et in
remissionem libi luorum injtinginms peccaiorum,_

_ qiiatenus, illius intuitu, qui le ad imperium subli-
'

mavit, ipsitts sponsamhabens propensius comm.cn-

datam, ad divisionempossessionumsuarum ullaie-
nus non procedas, cl ipsas ab 'aliis dividi non per-
milias, ut, jure ipsius Ecclesioeillacso,sicut convc-

nit, rconscrvato, ab eo praeter remuneralionem

ccelestem merearis in imperii solio coniirmari,

cujus sponsam curaveris bonorare. Id atitem tanlo
dcbcs libenlius observare, quanto in coronalione
tua ex majori devoiione jurasti, quod in jtire suo
nianuteneres ccclesias, et in suis eas rationibus
defensares.

Dalum Romse,apud Sanctum Petrum.

Ineumdem fere modum, uobili viro.... duci Vc-

netorum, usquemonemus, per apostolica tibi scri-
" pta in virtute Dei dislriciius inhibentes, qualemis

ad divisionempossessionumecclesianim procedere
non altentes, nec permiltas, quanlum In te fuerit,
id ab aliis atlentari. Alicquin, quia hoe non possu-
mus nec debemus in paiiemia tolerare, episcopis
et abbaiibus in exercitu Chrisiiano apud Consian-

linopolimexistenlibus, dedimusfirmiter in manda-

tis, ut lam le, quam alios, qui ad divisionem ec-
clesiaslicarum possessionuminleiiderint, ab hujus-
modi praesumptionecessare per ecnsuram ecclesia-

sticam, sublato cujuslibet coutradictionis e( appel-
lationis impedimento, compellant, et, si fuerit

(fliS) Hiicnsqtte Raynaldus.
(6i4; Episl. hanc iauiiat Bzovius, Annal. t. XIII,p. 106, § 4. Videetiam Raynaldum,ad an. 1205, § Q,
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atteniatiim, illud facianl per disliiciionem eamdem}

in siatum pristinum revocari.
Datum Romae, apud Sanclum Pclrum , vi Id.

Februarii.

Scriptumest episcopis^elabbatibusipsissuperhoc.

In eumdem modum nobilibus viris.... marchioni

Montis-Ferrali, et universis comitibus-exerciius

Christiani.
CCIX (61S).

CAPITULOVIVARIENSI.

De cessione facta ab eorum episcopo,cl de npva
eleclione(acienda.

(Apud S. Pelrum, xui Kal. Februaiii.)

Scripla Moyses, minister Domini, cura et solli-

ciiudiue toiius Israeliiici populi, quia solus labo-

rem non poleral sustinere, de omni populo Israel '

viros Deumtimentes elegit, quos principes populi
consliluil, et iribunos, centuriones, quinqiiagena-

rios, et.decanos, ui, faciliora lanlummodojndican-

les, ad Moysendi.ferrenl quod eral gravius vindi-

candum. Ad illius sane similiiudinem,vicarius Jesu
'
Chrisii, accepta in Peiro pleultudine ecclesiaslicae

poleslatis, et ecclesiarumomnium sibi solliciliidine

incumbenle, ul in his quae ad Deum pcrliuent
melius valeat inleresse, quosdam in pariem solli-

ciludinis convocavil, jndicio sibi difliciliumrcser-

vaio. Verum, quia sacpeconiingit, quod hi, qui ad

rcgendum ei corrigendum alios suiit assumpti, of-

iendunl graviier, et aliis - prcebenl malefiam

delinquendi, cl clamor iniquiiaiis eoruni ad ipsius (
aures ascentlit, cum per se ipsum non possit de-

scendere ac videre, snos angelos niitiil, qui vilia

evellant et desiruanl, virlules aadificenlatque plan-

teut, quasi mcinbra capili obseqttentes.Nos igilur,
licet iinmeriii, ad hujusmodionus, disponente.Do-
inino, evocaii,; officii nostri debitum exsequi cu-

picntes, quoniam provinciam Yiennensem et quas-
dam alias infecias esse accepimus scabra rubigine
veluslatis, dileclos filios, fralrem R. el fratrem P.

de Casironovo,monachosFrontis-frigidi aposlolicae
sedis Iegalos, ad cas duximus deslinandos, ut vice

nostra corrigerent corrigenda, quaesecundumDeum
ordiuanda cognoscerenl slatuenies. Ipsi vero, sicut

per suasnobis litleras intimarunl, .ad vesiram ec-
clcsiam accedentes, ut juxla mandaii nostri leno-

rcm. lam in capile guam in membris, apoellaiione

(615) Epistolam hanc vulgavilAngelusManrique,
Annul.Cisterc.ad an. 1205,cap. 11, § 10, tom. 111,
pag. 445.

(616) Quis fuerit lunc (emporis episcopusViva»
riensis, non satis comperiiim est. Imperfecla apud
veieris GallioeChrislianaeauctores (tom. III, pag.
1182), Yivariensiumanlislilum series, Nicolaumab
anno 1177, usque ad annum 1198, ex instrtimei.iis,
memorat. Eiimdemusquead anntim1202agnoscere
videlur Colom. De episcop. Vivariens. Ab anno
1202, usqtte ad anniiin11206, iacenl inslrumenla;
nec ante aniiuin 1206, Bernonis seu Burnonis,
quem iinmediate post Nicolaum mcmoranl iidem
veieris GalliaeChrisiianae auclores (loc. cit.) no-
nien Ijgiiur. Yerum, de Nicolaohic agi dociissimo

Aremola, corrigenda 'corrigeren!, a..... 'quondam
episcopo(616) vestro, vobis, el clericis civilalis,

receperunt corporaliler juramenium,nt plenam de

ipsiusepiscopiet vestris excessibus, lam vos quam
illi dicerenl veritalerii.Tunc vero, cum quidam ca~
nonicorum veslrorum multa gravia conlra episco-
pum proposuissenl eumdem, el de eis, lum per
confessionemipsius, tum per.deposilionemteslium

juralorum, pro parle non modica constaret eisdem,
vcnerabilis frater noster archiepiscopus Yien»
nensis (617), ad ecclesiamveslram accedens, ipsis
legalis humililcr supplicavil, ul non ad rieposilio-
nem dirigeretur ipsorumintenlio, scd ad ipsius epi-
scopi potius eessionem. Al ipsi, consideranles,
qnod hoc ulililali Vivariensisecclesioepotius expe-

B direi, cum diclus episcopus potens esset ei nobiiis,
et episcopalus totus periclitari -sub ipsins possei
poieniia, et per eum expensis gravibus -oneraii,
causamque in longum protrahere, non sine -gravi
damno ecclesiaslicae honestaiis, preces duxertint
memorali episcopi admiltendas, el idem episcopus,
ejnsdem acquiescens consilio, Ioco ccssil, ponii-
ficali sibi officioreservato. Eo vero cedente, cuin
vos ad eligendumvobis pastorem velletisin capitulo
convenire, ipsi vobisaueiorilale aposiolica inhibere

curarunt, ne in eleclione aKentareiis procedere,
donec per Hlieras nostrasconsiaret nos approbasse-
ipsius episcopi cessionem, sicut viri providi et
discreti ardua judicio sedis apostolicaereservantes,'

j-,eo cjuodniilltisepiscoporum loco vel ofliciopotest
ceiere, nisi de licentia sedis apostolicaespeciali.
Vertim.quia ex pastoris absentia ecclesioevestroe

peri&ulumnon niodicum nosciiur imminere, ne ly-
raimi lerioe ipsitis in patrimonium cjusdeni eccle-
siae libere valeanl debacchari , nobis humililer

snpplicarunl, ut concedere dignaremurvobis virum
idoneum in pasiorem. Nos igiiur, eorum sollicitu-
dineni et zeltini recliiudinis in Dominocommcn-
danles, el quod ab eis pro utililate eeclesiaevestroe

sttper cessione ipsius factum est, ratum habenles
universitatein veslram per aposlolica scripla prae-
cipiendo mandamus, qualenus, solum Deum ha-
benles praeoculis, cum consiliopraediclorumlega-
torum nostrorum infra octo dies virum ido-

D neum, qui non tam praeesse, quam prodesse velil
et possil, vobis concordiier, ac canonice in -ponti-

HisloriaeOccitaniaeScriplori videtur (Hist. de Lan-
gued., loin II, pag. 242).'

(617) De archiepiscopisViennensibus,circa hoee
in quibus versamur lempora, pauca admodumre-
leruni veteris GalliaeChrislianoeauctores, toni. I,
pag. 802.

LXVII. Aynardus rescriptum .immunitalis privi-
legiorumab Henrico imperatoreaccepil 1196, Tau-

: rini, v Kal.Aug. praeseniibusAnnoneTareniasiensi,
i et AngeloTarentino arcbiepiscopis.

LXVIIl. Ilumberlus II, religionem professus in
, Cartbusia Cellionis,prope Burgum, ad apicempon-
! (ificatus cvehilur, cujus menlio esl in Hisioria

Antoiiianorum,sub auno 1208 cl 1214in diplomaie
i Frederici.'
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fieemeligalis, Alioquin, kgatis eisdeni nostris da- A
mus liiieris in mandatis ul ipsis extunc vobis per-
sonam irioneam,appellatione remola, praeficiantin

pastorem. Conlradictores,eic.

Datum Romae,-apud Sanclum Petrtim, xin Kal.

Februarii, anno sepiimo.
CCX.(618),

FRATRIP.DECASTRONOVO,APOSTOLICJESEDISJLF.GATG.

Depalienterel acriler fnngendaAegalione.
(ApudS. Pelrtim, VIIKal. Februarii.)

[Debilumcharilalis, qusenon quaesua siml qure-

rit, exposcil, ul is, qui Rachelem ampleclilur con-

lemplationis spcculum ascendendo, in Jiecessiialis

articulo,Lire,qttamvis lippae,non rcfulel amplexus,
aciionis onera subetmdo; quia,licet illa sit ptilchra,
haeclamen«sl ulilis propler graliam filiorum, sibi *

tt aliis commoduni affcrens el profecluin. Licel»
enim Mariaesedeniis secris pedes Domini otium,
Martha.minislcriopfoeferalur, <eoqttod sil stalns
ille securior, uipole a saeculariumslrepilu segre-
gatus: acliva lamenpolesi uiilior judicari, eo quod
sibi proficiensel aliis, tribulaliones suslinet, et pres-
suras, per quas viriules suscipiunl increinenlum;

quoniani,sicut -ait apostolus : Tribulaliopalieniiam

cperalur, palientiaprobatioiiem,probaliospem,spes
aulem nonconfundil (Itomvv). Et plerumque con-

tingii, quod, sicul virlusin infirmitale perficitur, et
audiiui praebetvexatio inlelleclum, sic eadem ex

tranqiiillitaletepescil. Nam Abelesse desinil, quem
Cain non exercel^ el David, auem bella non vi-

cerant, oiium superavit. €um igilur, exigenie ne-1

cessilate, te a conlemplalionis olio, quodelegeras,-
ad lempusduxerimrisevocandum,ut, in minisierium

missus, pro nobis, imo pro Chrislo, legaiione fun-

garis, qnaienus obsecres eos reeonciliari Dpmino,
quorum mentes angelus ienebrarum excoecansa

cogitationev-eriluminis reddidit alienos,non debes
recusare laborem, licet gens, ad qmm missuses,
dura el incorrigibilis videatur, quia polens est Do-
minus ex lapidibus Abrahoe.uiiossuscitare. Licet
aiiiein adhuc in geniem illam secundum luam non

profeceris voluntatem, non tamen minorempoles
exspeciare mercedem, qriia Deus non profeclum
renmnerai, sed laborem,juxla qtiodScriplura lesla-
tttr: Reddet Deus mercedem Iaborum sanclorum

suoninr, labori non profecluiproemiumrepromil-
lens. Unde,Apostolusnon se profecisse plus omni-
bus gloriatur,sedplusomnibuslaborasse.Quiaigilur
firniiiersperamusin Domino.cujusesl incremenlum

praebere, quod labori luo dabit profectum, devo-
tionem luam monemusvel exbortamur in Domino,
per aposlolicatibi scripla mandanles, quatenusop-
portune, importune,instans.,arguens et obsecrans,
increpandoin omnipatienfiaet doclrina, opusevan-

(618) Epistolam hanc edidit Angel. Manrique,
Annal. Cisierc.ad an. 1205, cap. 1, § 3, lom. III,
png. 445. Sed apud ipsum niendis aliquibus
scaiet.

(619)YideepislolamIibri sexli 174, not.
(tt20) Episiolam hanc laudal Bzovius, Annal.

geliste, ac minisierium tibi commissum sludeas

adimplere,fimiiter speransin DominoJesu Christo,

quod ipse, qui affeciumlibi praesliiit Iaborandi, ne

lutis labor inulilis habealur, effectum iribuel, et

profeclum.
DalumRomoe,apud Sancium Pelrum, vn Kalen-

das Fcbruarii.]
CCXI.

ABBATSCLUNIACENSI(619).
Concedilei facultalem,ut in abbaliis ad Cluniacensc

moiiasteriumpertinenlibuspossil corrigere coiri-

genda, secundumDeum,elB. BencdictiRegulam.

(Aptid S. Pelrum, JVKal. Februaiii )
Solet annuere sedes aposlolica,elc, wsc/ueincli-

naii, atl exemplar felicis reuordaiionis, Coel.papae,
Bpraedeccssorisnoslri, ul in abbaiiis ad Clmiiacense

monasieriumpertinenlibus liceat tibi quoesecunduiii

Deum, e-t beati Benedicli Regulam el slatula 01-
dinis videris corrigenda, corrigere, et ibidem sta-
luere slaiuenda, liberam tibi, contradiclione et ap-
pellalionecessantibus, aucloritalc praesenliumcon-
cedimus faculiaiem; senlenliam quoque qtiam iu
conlumaces et rebelles dtixeris canonice promul-
gandam, ralam balienles, el firmam, ipsam(aciemus
auctore Doniinoinviolabiliterobservari.Nulliergo ..
hanc paginam nosirae concessionis infringere, elc.
Si quis autem, elc.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, iv Kal.

Februarii, anno seplimo.
-CCXII (620).

C KEGIFRAKCORUM.

Super exslirpationehcerettccrum.

(Apud S. Petrum, vnld. Februarii.)
[Ne poptilusIsrael in Hierusalem ascenderel Do-

tsinum oraturus,'Jerbboam, filiusNabalh, in Belhel
viiulttmaureum siaiuil adorandum,fanum et altare
c»nstruens in excelsis, compellendoprsedictumpo-
puium ad peccandum. Cum autem solemnilalem,
preul in corde.finxerai,fccisselfiliisIsrael, el ascen-
dissel super aliare, ut adolerel incensumin sermonc
Domini, vir Dei accessil ad etiin, ut ipsurn ab bu-

jusmodi scelere revocaret; setl, qttia idem,per "pror
phelam comnionilos, eorrigere noltiit quod com-
misit, suscitavit poslmodum Dominus spirilum
Josiae,regis Juda, qui allare, quodJeroboamfecerat
in Bethel, omninodesiruxil, el locum quem planla-
verat ex loto succidit. Jeroboamsiquidemimitanler
vesligia, ^juidamfilii Belial, cum sint lupi rapaces^
regnum luum in vestimenlis ovium inlraverunt,
qui,~ul populus renalus fonle baplismatis exuat
quem in ipso baptismaie induit Jesum Christum, et
in Hierusalem de caeleronon ascendat, vitulura in
Bethel, in eosvidelicctquos inhabilaveralDonnnus,
constiluunl,- adoranies perverso dogmale, quasi

, t. XIII, § 10.
VideetiamRaynaldum,ad annitm 1205. § 57.

i Integram edidit Angel. Manrique,Annal. Cislerc.
ad annum 1205, cap. 8, § 5, lom. III, pag. 445, sed
nicndis aliquibusnon inimunem.
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nltari conslructo per superbiam in excelsis, super

quo immolant oves Christi, quas exlrahuni ab ovili.

Kos igilur, affcctu paterno compaticnles eisdem,
et ad lucem ipsos volenies a lenebris, protil atl

noslrumofficiumpeninei, revocare, dilectosfilios"'

Cisierc. (621) abbalem, P. et R. monachos Fontis-

frigidi, apostolicaesedis legatos, ad illos in sermone

Domini duximus destinandos, ul, instanies oppor-
tune, importune, arguerent, obsecrarcnl, et incre-

parent eosdem in omnipaiienlia et doclrina.Ycrum,
siciil dicii lcgati per suas nobis litleras intimarunt,
iidem sanam doclrinani nequaquam rccipiunt, sed,

ad sua desideria coacervantes sibi magislros auri-

bus prurieutes, a veritate auditum averlunt, in

ovile Christi tanlo liceniius debacchanlcs, qnaiilo
fcibiampuiari dexleram auriculam non formldant,
co quod gladium, quem Pelrus per" seipsUmex"er-

cel, non metuunt, qui suntexlra ovile"Doihinicon-

Bliluii.Quia igitur hi qui lanianl veslem inconsuli-

lcm Jesu Chrisli, deteriores"sunt Pilati militibus,

qui tunicam ipsam scindere minimeatieniarunt,

obttirantes, quasi aspiOes, aures suas, ne voces

sapientcr audiant incanlantum, expedil, utsoecularis

gladius poleslalis, qui ad malefactorum vindictama

rcgibus et principibus*bajtilaiur, ad vindicandam

evagineluf injiiriam Salvaioris,' et qui Ddminiest,

accingat gladittmstiper femur, ul cum Josia ever-

tcre pioperel altare a Jefoboam inique consira-

cium, el excidere lucum conlfa prohibilionem Do>
inini complanlaltim. Ut igilur gladium, qttem Do-

minus libi (rudidil, a quo est omnis poleslas, non

videaris sine causa portare; sed patienti capiti com-

pali te demonslres, oportct ul, apprehensis armis

el scuto, causariiDei alle_g~esgladiis apudcos, qui,
liabcntes caudas quasi vulpeculoecolligalas, messes

in regno Francoruin comburere incceperunl, dum

pugnanl quasi filii contra raalrem. Moncmusigitui
serenilalem regiam el exlioriamur in Domino, in
rcmissionem libi peccaininnm' injungenles, quate-

iitis, si fieri po(erii, per teipstim, vel per charissi-

liiiim in Chrisio filiumnosirum, Ludoviciim,halum

itiuin, aut ciiam alium virum idoneum, contra proe-
falas belluas poicnler assurgas, quaienus filiam

regis assisieniem ad dexleram sponsi varielaie cir-

ciimaniiclam, ut Catholicus filius, sincerilalis bra-

ebiis amplexeris, per exbibitionem operis nianife-

sians, lam comites quam barones, ut iilorum bona

confiscent, et proscribant personas, poteslale libi
ccelilus tradila compellendo.Quoniamautemfacinus

quos coinquinat, aequal, cum error, cui non resisti-

tur, npprobelur, ut par pcena racientibus et consen-
lientibus infligalur, si qui comilum vel baronum.
vel eliam civium, bujusmodi sani dogmaiisperver-
sores de terra sua noluerint expellere, aut eos re-

ceplare pra?sumpserint vel fovere, confiscare bom

ipsorum, et tolam terram domanioregio applicare

(021)Yideepislolamlibri quinli 16, nol.
(022) Gosvinus, arcbidiaconus Tornacensis, Ste-

phano successil aniio 1205, ct diem clausil exlre-

A nullalenus verearis."Ut autem defcctus gladii spiri-
tualis per malerialem accipiat •supplemenlum,me-

moratis legatistua regalis.sublimilas auxiirum po-
tenler exliibeai/el favorcm, ui, praeler hoc, quod
*"ertam commendabili opere apud homines conse-

qneris gloriam et honorem, eam obtinere peccato»
rum veniani merearis, quam euntibus in lerras

sanclacsubsidiumduximiisindulgcndani.
Datuin Romae, apnd Sancltim Pelrum, vn Idus

Februarii, anno sepiinio.]
CCXIII.

TORNACENSIEPISCOPO(622). -

Hortatur, ei faculiaiesiribuil', ui "clericoruniexeessiis
compescat.

(ApudS. Pelrum, vnld. Februarii.)
B- Diligens dcbet esse eura pastoris, ul in grege

sibi commissomorbida non sit^ovis, per nuam con-

lagitim immineal loti gregi , quia, cum sanguis

sanguinemlangai, trahaique coriina coninam, saepe

prodil malumex nialo, el-virlus incrementum reci-
•
pil a virtute. Accepimusaulem, quod indiopeesi lua

'
niulli clerici multipliciter sunt infames, qtiiaquidani
usuras vel lucrum lurpe-seclantur, qtiidam adulie-

rari non timent, quidam ,in domibus suis publice
focarias secum habent, et alia mulla commilluni,

quae bonesiati sunt contraria clericali. Ke igitur
mcrcenariusjudiceris ali illo, cujus gregis sollicilu-

dincm accepisti, si per negligcnliam luam mactilo-

sus appareai, quem a macufa mundare leneris, fra-

lernilati tuaapMsenliumauclorilatemandamus, qua-
lenus ad bujusmodi corrigendos excessus le talem

exhibeas, quod In luo comproberis officiocircum-

spectus. Ut aulem mandalum aposloliciim plenius
"

exsequaris, auclorilale tibi pra3sentiumindulgemus,
ut eos, qui se libi-super boc leniere duxeriut oppo-

nendos, per censuram-eeclesiasticam valeas coer-

ccre. Nulli ergo,.-.nostrae concessionis,eic.

Daium,'elc, wt in alia.
CCXIV.

EIDEM(625).
Facullas dedicalionesecciesiisimpendendijtamdiebus

Dominicisquam privatis.

(Apud S. Pclrum, v;i Id. Februarii.)
Tua fralernilas requiri feeii a nobis, tiirum libi

Tjdcdicationes ecclesiarum lam diebus Donrinicis,

quam privalis, celcbrare licerel? Super quo libi

breviter respondemur, quod dicecesitua lam diebus

Dominicis, quamprivalis, ecclesiisdedicaiiones im-

pendere tibi licet.

Datum, elc, ntin alia.
CCXV

N (Deeslinscripiio.)
Commiltilcausam, quceinierFralres HospilalisUie'

rosolymitani,etabbatissam SanctaiMarimAndega-
vensis,superdomoeteemosynariaverlebalur

(ApudS. Pelrum. vi Id. Februarii.)

Significaverunlnobis dilecti filii, Fratres Hospita-

mtim anno 1218. Gall. Clnist. iom. III, eol. 216.
(6£5) Vide eoTstolamsuperiorem, not.
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lis Hierosolyinitani, quod cum dilecla in Gluislo .
filia abbatissa SanclaeMgria:Amlegaveusiseos
domo elemosynaria, quam per donaiionem bonae
niemoriiR,Tt_.regis Aiiglorum, fuerunt adcpli, et

aliquandiupacificevpossedertini,post appeilationem
ad nos irilerposilam, spoliari fecissel per polenliam
laicalem.et illamdelineret illicite occupatam,dile-
clisfiliis..... cancellario archiJiacono, el prae-
posilo dfr'Armeliaco,Carnotensibus, scripsimiis.in
hac fornia,ul, si res laliierse haberet,-.domumip-
sam cum fruciibus perceptis ex ea, aniolo cxinde
quolibel illieilodetenlore, per censuramecclesiasli-